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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for de provenumæssige konsekvenser af en forhøjelse af bund-

fradraget til 30.000 kr. ved sommerhusudlejning via bureau. Oplysninger om forudsæt-

ninger og eventuelt modsatrettede effekter bedes fremgå af svaret. 

 

Svar 

På baggrund af indberetningerne fra udlejningsbureauerne til SKAT anslås de samlede 

lejeindtægter i intervallet 20.000-30.000 til ca. 250 mio. kr. (2016-niveau). For kapitalind-

komst over bundgrænsen gives et procentfradrag på 40 pct., og den samlede skattepligtige 

kapitalindkomst i intervallet kan dermed beregnes til ca. 150 mio. kr.  

 

Hvis det beregningsteknisk lægges til grund, at skatteværdien af fradraget i gennemsnit 

udgør ca. 30 pct., kan det umiddelbare mindreprovenu ved en forhøjelse af bundgrænsen 

til 30.000 kr. opgøres til ca. 45 mio. kr. 

 

En del af dette mindreprovenu vil blive opvejet af øgede indtægter fra moms og afgifter, 

fordi den disponible indkomst og dermed forbruget hos udlejerne af sommerhuse øges. 

Indregnes dette tilbageløb, reduceres mindreprovenuet til ca. 35 mio. kr.  

 

Tabel 1. Opsummering af provenuvurdering vedr. forhøjelse af brundfradrag 
 

 
     mio. kr. Note 

Lejeindtægter i intervallet 20.000-
30.000 

A 250 Opgjort af skat pba. indberetnin-
ger fra udlejningsbureauerne. 

Procentfradrag for indkomst over 
bundgrænse (40 pct.) 

B 100 For indkomst over bundgrænsen 
gives et procentfradrag på 40 pct. 

Skattepligtig kapitalindkomst i inter-
vallet 20.000-30.000 
 

C=A-B 150  

Umiddelbart mindreprovenu ved 
forhøjelse af bundgrænse 

D=C*30% 45 Skatteværdi antages beregnings-
teknisk at udgøre ca. 30 pct. 

Tilbageløb E=D*24,5% 11 Tilbageløb i form øgede indtægter 
fra moms og afgifter skønnes 
sædvanligvis at udgøre 24,5 pct. 
af den umiddelbare virkning. 

Mindreprovenu efter tilbageløb F=D-E 35   
 

 

 
 
Kilde: Skatteministeriet 

 

Der foreligger ikke et datamæssigt grundlag, der muliggør en kvantitativ vurdering af de 

adfærdsmæssige effekter. Da den obligatoriske indberetning allerede er indført, vurderes 

forhøjelsen ikke at medføre nogen nævneværdig forbedring af ligningsprocessen. Forsla-

get kræver således, at der findes finansiering svarende til mindreprovenuet efter tilbage-

løb. 

 

 


	Spørgsmål
	Svar

